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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 167/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe EPS 038 PODLOGA-DACH, grubos¢ 100 mm, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu
wyrobu (wedtug Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych Nr 4/2014 z dnia 18.01.2016 1.):

EPS 038 PODLOGA-DACH EPS-EN 13163-T2-L2-W2-Sb5-P30-BS125-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)1-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: "GALICJA Il ST. TKACZYK, J.PELC, A.SIDOR” SPOLKA
JAWNA, ul. Hutnicza 4, 37-300 Lezajsk

2. Data pobrania prébki: 25 kwietnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.19.1.2017.AW/1
3. Data dostarczenia proébki: 27 kwietnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Eurostyr Serafin Spoétka Jawna, ul. Polna 2, 37-100 tancut
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 20.12.16/15:31/103
Termin trwato$ci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Z 4 opakowan ptyt styropianowych, kazde opakowanie po 6 sztuk ptyt, koloru biatego o krawedziach
prostych i wymiarach: dtugo$¢ 1000 mm, szeroko$¢ 500 mm, grubo$¢ 100 mm, sktadowanych w
zamknietym pomieszczeniu magazynowym sprzedawcy / dystrybutora, losowo pobrano 2 opakowania z
ptytami styropianowymi. Jedno opakowanie z ptytami styropianowymi stanowi prébke do badar a drugie
opakowanie prébke kontrolng. Prébki zabezpieczono przewigzujac tasmg ostrzegawczg koloru biato
czerwonego. Na koricach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzgdowa.
8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
4 opakowania ptyt styropianowych, kazde opakowanie po 0,3 m
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki:
1 opakowanie — 6 plyt styropianowych o wymiarach 1000x500x100 [mm] - 0,3 m?®
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
r., poz. 2332)
Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z 2016
r. poz. 1570).
11. Data przeprowadzenia badania: 8 — 11 maja 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwodci cieplne materialow i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na probkach o grubosciach nominalnych 100 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
data wykonania badania: 8 - 11 maja 2017 r.

nr probki wspt?lczynnik
przewodzenia ciepta [W/mK]

1 0,0409

2 0,0411

3 0,0419

4 0,0412

wartos¢ srednia 0,0413

odchylenie standardowe 0,0004

niepewnosc¢ rozszerzona 0,0012
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczeg6towe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatoéci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 27,3 C /30 % wilgotnos$ci wzglednej
— data wykonania badania: 11 maja 2017 r.

woraba | Wmiarprobek | wytmymaiose[warosesreani | SSuiCre, | eperor
[kPa] [kPa]
1 138,2
2 300x150x50 122,7 135,0 11,0 3,9
3 144,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspodtczynniku rozszerzenia k =1,96.

Szczegbdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,8 C /30 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 9 maja 2017 r.

. 2 2 g hyleni i
wondbis | Yomiarorabek | wymymass |Gt | ST [ penor
[kPa] [kPa] [kPa]
1 132,2
2 100x100x100 144,1 135,8 7.3 1,9
3 131,0
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczego6towe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

$ciskaniu

—  probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 24,7 "C / 29 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 9 maj 2017 r.

5 5 ; : wartos¢é odchylenie niepewnos
nr probki wymlla:;:‘;obek wymrkgzt]iama Srednia stand:rdowe rozgzenong
[kPa] [kPa] [kPa]
1 70,2
2 100x100x100 66,9 68,8 1,7 3,5
3 69,2
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 3,20.

Szczegobtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: bra

k

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego”:
wartosé - : :
badana cecha doklatowans wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. _ wyréb nie spetnia jest niezgodny z
Ap <A+0,44-S; wiasciwoscig
uzytkowg
wyréb nie spetnia Vg;'t;:::;f
wytrzymatos¢ na BS125 wymagan gdy wynik
zginanie =125 kPa 135,0 kPa badania jest mniejszy \c:/?:sliir\:/g:cr:\ig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia ‘?’g;'t;:g:;f
rozcigganie TR100 wymagan gdy wynik
prostopadle do 2100 kPa 185,82 badania jest mniejszy d?kéla(ow:qa
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana e
uzytkowag
. . wynik badania
naprezenia $ciskajgce wyrob nie spe’mla. jest niezgodny z
o CS(10)70 wymagan gdy wynik
przy 10% 68,8 kPa ki ot deklarowana
odksztatceniu FALKED badania jest mniejszy wiasciwosci
niz warto$¢ deklarowana , a
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngc¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w

trzech egzemplarzach/
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